
Mobilność polsko-francuska – oferta dla studentów i naukowców 

Q&A 
 

Pytania do: Campus France 
 

Jakie jest realny czas oczekiwania na odpowiedź urzędu po złożeniu wniosku o 
stypendium CAF? Czy to kwestia miesięcy, tygodni?  
 

Średni czas oczekiwania na decyzję to 1-3 miesięcy. Czas ten może się jednak wydłużyć biorąc pod 
uwagę: moment składania wniosku (na początku roku akademickiego tj. we wrześniu jest zawsze 
najwięcej składanych wniosków) oraz czas na analizę kompletu wymaganych informacji 
i dokumentów (często wnioski są niekompletne i urząd musi wnioskować o uzupełnienie co przedłuża 
czas rozpatrzenia). 

 

Czy aby aplikować na studia magisterskie (excellence master 2) trzeba zdawać 
egzamin językowy z języka francuskiego? Czy studia realizuje się w języku 
francuskim czy angielskim?  

 

Program studiów realizuje się w wybranym języku i brak realizacji studiów oraz znajomości języka 
francuskiego nie stanowi przeszkody w aplikowaniu na stypendium France Excellence Master 2.  

 

Jakie są orientacyjne wysokości dofinansowania DSE?  
 

Wysokość stypendium socjalnego zależy m.in. od kryterium dochodowego i symulację można 
przeprowadzić na stronie https://www.lescrous.fr/nos-services/une-offre-de-services-riche-et-de-
qualite-pour-tous-les-etudiants/#simulateur-de-bourse-testez-votre-eligibilite   

 

Jakie są kryteria dotyczące znajomości języka francuskiego?  
 

Aby aplikować na stypendium rządu francuskiego France Excellence, znajomość języka francuskiego 
nie jest wymagana.  

 

Od czego zależy czas trwania Bourse Eiffel?  
 

Czas trwania stypendium zależy od programu studiów na który się aplikuje.  

 

https://www.lescrous.fr/nos-services/une-offre-de-services-riche-et-de-qualite-pour-tous-les-etudiants/#simulateur-de-bourse-testez-votre-eligibilite
https://www.lescrous.fr/nos-services/une-offre-de-services-riche-et-de-qualite-pour-tous-les-etudiants/#simulateur-de-bourse-testez-votre-eligibilite


MASTER  

• Maksymalnie 12 miesięcy w przypadku rejestracji na 2. rok studiów magisterskich (M2)  

• Maksymalnie 24 miesiące na rejestrację na pierwszym roku studiów magisterskich (M1)  

• Maksymalnie 36 miesięcy na przygotowanie dyplomu inżyniera 

 

DOKTORAT  

• Czas trwania stypendium wynosi 36 miesięcy w przypadku zapisu i rozpoczęcia studiów doktorskich 
we Francji od pierwszego roku   

• Czas trwania stypendium wynosi 18 miesięcy, 12 miesięcy lub 6 miesięcy dla wszystkich pozostałych 
kandydatów, niezależnie od tego, czy są już w trakcie pisania pracy doktorskiej lub realizacji studiów.  

 

Czy są jakieś ograniczenia wiekowe lub narodowościowe do tych stypendiów? Czy 
osoby o podwójnej narodowości mogą się zgłaszać? Pytanie dotyczy studiów 
magisterskich i doktoranckich.  

 

Ograniczenia wiekowe mają zastosowanie do programów stypendialnych France Excellence Europa 
oraz Bourse Eiffel. Kandydaci narodowości francuskiej oraz osoby posiadające podwójne 
obywatelstwo (w tym francuskie), nie kwalifikują się do aplikacji na stypendia rządu francuskiego 
France Excellence (wszystkie programy). 

 

Czy doktorant musi być Polakiem czy wystarczy, że jest doktorantem na polskiej 
uczelni? 

 
Doktorant nie musi być Polakiem, wystarczy, że jest związany z polską instytucją.  

 

France Excellence Doktorat: czy można pracować w trakcie tego stypendium? 
 
Tak, można.  

 

Czy Excellence Pobyt Badawczy ma ograniczenie wiekowe? 
 
Nie, nie ma ograniczeń dot. wieku. 

 

Czy istnieją stypendia dla doktorantów studiujących we Francji na pobyt badawczy 
w Polsce (1-2 miesiące)? 
 

Informacji należy szukać na stronie Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA): 
https://nawa.gov.pl/.  



 

Czy są podobne programy krótkoterminowych pobytów badawczych dla 
studentów studiów magisterskich? 
 

Nie, nie proponujemy takich programów.  

 

Jeżeli doktorant już studiuje w szkole doktorskiej w Polsce i zamierza na ostatnie dwa 
lata nawiązać cotutelle z promotorem będącym wykładowcą uniwersytetu 
francuskiego, czy program stypendialny na okres dwóch lat (więc o rok krócej, niż 
jest to przewidziane) jest dla niego przeznaczony, czy obowiązkowy jest trzy-letni 
okres trwania? Czy w drugim przypadku, program ten uwzględnia możliwość 
jednorocznej przerwy na studiach doktoranckich w Polsce (co do facto oznacza 
tylko nieotrzymanie polskiego stypendium, ale nie utratę praw przysługującym 
doktorantom) w taki sposób, aby całość faktycznie trwała trzy lata. Rozumiem 
oczywiście, że pobyt we Francji co roku może jedynie trwać 4 miesiące maksymalnie 
(w tym stypendium związany z tym programem). 
 

Nie ma obowiązku realizacji 3 lat studiów. Z programu stypendialnego France Excellence Doktorat 
można skorzystać na dowolnym etapie kształcenia, ponieważ pobyty trwają od 1 do 4 miesięcy rocznie 
przez okres 3 lat. Student aplikuje na stypendium w dowolnym momencie studiów. Należy przy tym 
pamiętać, że można wykorzystać maksymalnie 4 miesiące stypendium w roku i nie ma możliwości 
kumulowania miesięcy z roku N-1 w roku bieżącym (innymi słowy nie  ma możliwości przeniesienia 
i kumulowania miesięcy niewykorzystanych na rok kolejny). Stypendium przyznawane jest na studia 
w trybie cotutelle, a więc student doktorant musi być związany w uczelnią w Polsce i we Francji.   

 

 

Pytania do: Narodowego Centrum Nauki 
 

Ile można przeznaczyć z grantu Opus na zatrudnienie Post-doc? Jest jakaś górna 
granica finansowa? 

Na pełnoetatowe stanowisko typu post-doc można przeznaczyć 140 000 zł rocznie (w uzasadnionych 
przypadkach kwota ta może zostać zwiększona). Maksymalny okres zatrudnienia to zaplanowany czas 
realizacji projektu. 

Jakie są w NCN programy współpracy z Francją, skoro nie OPUS LAP? 

NCN nie ma w ofercie programu dedykowanego współpracy polsko – francuskiej. Jest natomiast 
członkiem partnerstw międzynarodowych, które ogłaszają konkursy, w ramach których mogą 
realizować projekty badawcze naukowcy z Polski i Francji (np. otwarty obecnie nabór do konkursu M-
ERA.NET 3). W większości konkursów krajowych również możliwe jest zaplanowanie współpracy polsko 
– francuskiej (np. SONATINA – realizacja stażu we francuskiej jednostce, czy zatrudnienie Wykonawcy 
z zagranicy z ramach realizacji zadań badawczych konkursie OPUS). 



 

Nie zgadzam się z informacją, iż OPUS jest dla wszystkich - mojemu doktorantowi w 
recenzji napisano , że nie może ubiegać się o grant OPUS, ponieważ nie ma 
doktoratu. Nikt w NCN nie wychwycił tego, więc  pytanie, czy w NCN działa 
jakakolwiek wewnętrzna kontrola napływających recenzji. Ponadto, w przypadku 
recenzentów zagranicznych często pojawia się zarzut, że w projekcie nie ma 
komponentu aplikacyjnego wyników grantu. 

Kierownikiem projektu badawczego w konkursie OPUS może być osoba na każdym etapie kariery 
naukowej (nie musi posiadać stopnia doktora), która w swoim dorobku naukowym posiada co 
najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę naukową. W przypadku działalności 
naukowej w obszarze twórczości i sztuki kierownik projektu powinien posiadać przynajmniej jedną 
opublikowaną lub przyjętą do druku publikację lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne bądź 
artystyczno-naukowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


